con arreglo a las modalidades de selección de licitación pública, selección abreviada, 
concurso de meritos, y contratación directa. 

De acuerdo con el objeto a contratar y a la cuantía, el proceso a convocar pertenece 
a la modalidad de LICITACION PUBLICA,   articulo 2 Numeral   1 de la ley 1150 de 
2007. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES, OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MIL, DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($959.849.250) M/CTE., con la 
siguiente asignación: VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($20.000.000) con 
CDP N° 4716 del 02/03/2016 que corresponde a la vigencia del año 2016, 
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES, CIEN MIL, PESOS, ($587.100.000 

M/CTE)  que corresponden a vigencias futuras del año 2017 y TRECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES, SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL,  
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS, ($352.749.250) M/CTE correspondiente a 
vigencias futuras del 1 de enero al 31 de julio de 2018, autorizado mediante Oficio de

[...]

Unión Europea SI NO NO NO 

CONVOCATORIA: De conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del 
decreto 1082 de 2015, el presente proceso de selección, NO será limitado a 
Mipymes, toda vez que el presupuesto estimado, es superior a los Ciento Veinticinco 
mil dólares (US$125.000), liquidados con la tasa de cambio que para el efecto 
determina cada dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. De acuerdo 
a los datos suministrados en el sistema electrónico de contratación pública en su 
portal, el umbral para las convocatorias limitadas a Mipymes es de $272.541.000.